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ZAWIADOMIENIE O UDZIELNIEU WYJAŚNIEŃ NA ZAPYTANIA WYKONAWCÓW/ZMIANIE TREŚCI SIWZ  W POSTEPOWANIU 

na zakup i dostawę bielizny operacyjnej EZ/215/34/2011 

Na zasadzie art. 38 pkt. 2 Ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo Zamówień Publicznych Zamawiający nie ujawniając źródła zapytania, przekazuje treść złożonych w toku postępowania zapytań wraz z wyjaśnieniami.
Pytanie 1. Czy zamawiający wyrazi zgodę na zmianę terminu dostawy (dla pakietu 1) z 48 godzin na 21 dni?
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na zmianę terminu dostawy z 48 godzin na 4 dni. 
Pytanie 2. Zamawiający w umowie nr EZ/215/34/2011 – wzór - dot. pakietów 1 i 2 w paragrafie 3 punkt 2 „ Warunki dostawy” określa termin dostawy w „w ciągu ……. (max. 48 godzin) od złożenia zamówienia, a w przypadku zamówień na „CITO” w ciągu 24 godzin” Jednocześnie zostawia sobie prawo na podstawie paragrafu 8 punkt 1 „prawo rezygnacji z niektórych pozycji zamówienia – w razie wystąpienia istotnej zmiany okoliczności powodującej, że wykonanie umowy nie leży w interesie publicznym, czego nie można było przewidzieć w chwili jej zawarcia”. Z powyższych wymagań SIWZ wynika, że Zamawiający oczekuje od Wykonawcy uszycia całego asortymentu po podpisaniu umowy, magazynowania i natychmiastowej wysyłki po złożeniu zamówienia. Termin dostawy w ciągu  48 lub 24 godzin pozwala jedynie na konfekcjonowanie i transport gotowych ubrań. Przewidziane  kary  za opóźniania są bardzo wysokie, niespotykane w innych podobnych umowach  i trudno jest oprzeć się wrażeniu, że Zamawiający na karach umownych zamierza zarabiać. Przewidziane rozwiązania logistyczne uwzględniające magazynowanie odzieży u wykonawcy są często stosowane i nie stanowią problemu. Jednak aby spełnić te wymagania wykonawca musi z pewnym wyprzedzeniem znać przewidywany harmonogram z rozmiarami. Żaden wykonawca nie może zobowiązać się realizacji dostaw w ciągu 24 godzin nieznanych na etapie składania ofert wielkości poszczególnych zamówień, zwłaszcza, że łączne ilości są bardzo wysokie. W świetle tak rygorystycznych zapisów niepokojąca jest również zapowiedź możliwości rezygnacji z części zamówienia w trybie art. 145 ustawy pzp., ponieważ znane są przypadki nadużywania przez Zamawiających tego artykułu. Omawiany tryb odstąpienia od umowy może być i bywa często nadużywany przez wykonawców, dla których brak interesu publicznego stał się wygodnym tłumaczeniem odstąpienia od umowy, której realizacja z różnych przyczyn stała się niewygodna. Pragniemy w tym miejscu zwrócić uwagę, że Warunkiem skorzystania z trybu wskazanego w art. 145 ust. 1 p.z.p. jest łączne zaistnienie trzech przesłanek, a wyroki sądów i Krajowej Izby Odwoławczej jednoznacznie wskazują, że interesów zamawiającego (czy różnych  organów zarządzających)  nie powinno się utożsamiać automatycznie ze zbiorowym interesem publicznym ,  (np. wyrok SN z 10 kwietnia 2003 r., III CKN 1320/00, KIO/UZP 1227/09). W związku z powyższym  prosimy o wyjaśnienie treści SIWZ. Czy Zamawiający dopuści sprecyzowanie paragrafu 8 punkt 1. Uwzględniając  prawo rezygnacji z zamówieniowej części towaru do maksymalnej ilości 20% asortymentu uwzględnionego w Pakiecie 2 oraz tabel 1,2,3,4.? 

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ w zakresie par. 8 pkt 1. 
Pytanie 3. Czy Zmawiający dla pozycji 1 (ilość 600 sztuk) Tabeli 4 do Pakietu 2 dopuści, aby fartuch został wykonany z tkanin o gramaturach max. 110 g/m2?
Odpowiedź: Tak, dopuszcza.
Pytanie 4. Czy Zmawiający dla pozycji 1 (ilość 600 sztuk) Tabeli 4 do Pakietu 2 dopuści w polu krytycznym minimalną barierowość słupa wody 55cm?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza minimalną barierowość słupa wody 55 cm.

Pytanie 5. Czy Zmawiający dla pozycji 1 (ilość 600 sztuk) Tabeli 4 do Pakietu 2 dopuści fartuch wykonany w polu krytycznym z tkaniny o gramaturze 139 g/m2 +/- 5% i barierowości 75 cm słupa wody a poza polem krytyczny z tkaniny o gramaturze 128 g/m2 +/- 5%?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

Pytanie 6. Czy Zmawiający dla pozycji 2 (ilość 432 sztuki)  Tabeli 4 do Pakietu 2 dopuści fartuch wykonany w polu krytycznym z tkaniny o gramaturze do 110 g/m2?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

Pytanie 7. Czy Zmawiający dla pozycji 2 (ilość 432 sztuki) Tabeli 4 do Pakietu 2 dopuści minimalną barierowość słupa wody 55cm?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

Pytanie 8. Czy Zmawiający dla pozycji 2 (ilość 432 sztuki)  Tabeli 4 do Pakietu 2 dopuści fartuch wykonany w polu krytycznym z tkaniny o gramaturze 139 g/m2 +/- 5% i barierowości 75 cm słupa wody?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

Pytanie 9. Czy Zmawiający dla pozycji 2 (ilość 432 sztuki)  Tabeli 4 do Pakietu 2 dopuści fartuch wykonany z tkaniny w polu niekrytycznym o gramaturze do 152 g/m2?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

Pytanie 10. Czy Zmawiający dla Tabeli 1 do Pakietu 2 dopuści tkaninę o gramaturze 188 +/- 8 g/m2 i chłonności około 100 %?

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie 11. Czy Zamawiający wydzieli Tabele z Pakietu 2 jako oddzielne Pakiety? 

Odpowiedź: Zamawiający wydziela z pakietu nr 2 tabelę nr 4 i tworzy pakiet nr 2a – fartuchy operacyjne. Pozostałe zapisy siwz pozostają bez zmian. 

Pytanie 12. W trosce o uczciwą konkurencję Wykonawca zwraca się do Zamawiającego o wydzielenie z Pakietu nr 2 Tabela nr 4 poz. 1 fartuchy barierowe wielokrotnego użytku i utworzy z niej odrębny pakiet ? Uzasadnienie: Jak można zauważyć w Komentarzu „Prawo Zamówień Publicznych“: Dokonywanie opisu przedmiotu zamówienia na podstawie katalogów jednego z producentów, podział na pakiety (części), tak że wszystkie produkty w danym pakiecie może dostarczyć tylko jeden wykonawca, lub celowe łączenie w opisie przedmiotu zamówienia kilku dóbr, których uzyskanie jest możliwe oddzielnie (na różnych rynkach), tak by całość zamówienia była poddana mniejszej konkurencji, jest działaniem utrudniającym uczciwą konkurencję. Warto również nadmienić, że dokonywanie opisu przedmiotu zamówienia przez wskazanie rygorystycznych wymagań, nieuzasadnionych potrzebami zamawiającego, będzie uprawdopodobniało naruszenie uczciwej konkurencji (M. Stachowiak, J. Jerzykowski, W. Dzierżanowski, Prawo zamówień publicznych. Komentarz, LEX, 2010, wyd. IV). W tej kwestii wypowiedział się również Urząd Zamówień Publicznych wydając 17 maja 2011 opinię prawną. I tak: „Art. 29 ust. 1 prawa zamówień publicznych nakłada na zamawiającego obowiązek opisania przedmiotu zamówienia w sposób jednoznaczny i wyczerpujący, za pomocą dostatecznie dokładnych i zrozumiałych określeń, uwzględnienia wszystkich wymagań i okoliczności mogących mieć wpływ na sporządzenie oferty. Zapis ten służy realizacji ustawowych zasad uczciwej konkurencji a co za tym idzie zasady równego dostępu do zamówienia, wyrażonych art. 7 ust. 1 ustawy. Biorąc pod uwagę zapis art. 29 ust. 2 prawa zamówień publicznych, zgodnie z którym przedmiotu zamówienia nie można opisywać w sposób, który mógłby utrudniać uczciwą konkurencję, wystarczy do stwierdzenia faktu nieprawidłowości w opisie przedmiotu zamówienia, a tym samym sprzeczności z prawem, jedynie zaistnienie możliwości utrudniania uczciwej konkurencji poprzez zastosowanie określonych zapisów w specyfikacji, niekoniecznie zaś realnego uniemożliwienia takiej konkurencji. Zgodnie z wyrokiem Zespołu Arbitrów z dnia 18 grudnia 2003 r. zamawiający powinien unikać wszelkich sformułowań lub parametrów, które by wskazywały na konkretny wyrób albo na konkretnego wykonawcę. Nie można mówić o zachowaniu zasady uczciwej konkurencji w sytuacji, gdy przedmiot zamówienia określony jest w sposób wskazujący na konkretny produkt, przy czym produkt ten nie musi być nazwany przez zamawiającego, wystarczy, że wymogi i parametry dla przedmiotu zamówienia określone są tak, że aby je spełnić oferent musi dostarczyć jeden konkretny produkt. Narusza zasadę uczciwej konkurencji przy opisie przedmiotu zamówienia np. grupowanie leków w pakiety, w taki sposób, który z góry eliminuje z postępowania dostawców leków nie związanych umowami z jedynym producentem jednego z leków, zawartego w pakiecie (wyrok Zespołu Arbitrów z dnia 30 grudnia 2003 r.).”

Odpowiedź: Zamawiający wydziela z pakietu nr 2 tabelę nr 4 i tworzy pakiet nr 2a – fartuchy operacyjne. Pozostałe zapisy siwz pozostają bez zmian. 
Pytanie 13. Czy w  Pakiecie nr 2 Tabela nr 4 poz. 1. Zamawiający wymaga fartuch  barierowy wykonany  w polu krytycznym z tkaniny odpornej na przesiąkanie słupa wody o wysokości 20 cm ? Uzasadnienie: Norma PN-EN 13795 stanowi, że tkanina z której wykonana jest powierzchnia krytyczna fartucha standardowego ryzyka, powinna być odporna na przesiąkanie słupa wody o wysokości 20 cm. Poziom przepuszczalności słupa wody wymagany przez Zamawiającego jest bliższy fartuchom wysokiego ryzyka. Wymóg tak wysokiej odporności na przepuszczanie wody znacząco podwyższy ceny zaoferowanych fartuchów. Dodatkowo tkanina o tak wysokiej odporności na przesiąkanie charakteryzuje się zmniejszonym komfortem użytkowania. Jeżeli tkanina nie przepuszcza wody to nie przepuszcza również powietrza i użytkownik bardziej się poci.

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie 14. Czy w Pakiecie 2 Tabela nr 1 poz. 1 i 2. Zamawiający dopuści serwety wielokrotnego użytku, niebieską, tkanina niepyląca o dużej chłonności wykonaną z tkaniny poliestrowej o gramaturze 183 g/m2 zgodną z Normą PN-EN 13795, oraz o zdolności absorpcyjnej 315%?

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie 15. Czy w Pakiecie 2 Tabela nr 2 poz. 1 i 2. Zamawiający dopuści serwety wielokrotnego użytku  wykonane z tkaniny 99% poliester 1% nitka węglowa zgodne z Normą PN-EN 13795 o gramaturze 123 g/m2 ?

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody i podtrzymuje zapisy SIWZ. 

Pytanie 16. Czy w Pakiecie 2 Tabela nr 3 poz. 1,2,3,4  Zamawiający dopuści ubrania operacyjne, sukienki operacyjne  wykonane z tkaniny 99% poliester 1% nitka węglową zgodne z Normą PN-EN 13795 o gramaturze 123 g/m2 ? Uzasadnienie: Źródłem pylenia są włókna bawełniane zawarte w tkaninie. Kawałki włókien nie tylko osiadają na ciele pacjenta i dostają się do pola operacyjnego. Znacznie większym problemem jest to, że włókna te dostają się do klimatyzacji pogarszając jej działanie, co zmusza do częstszego jej czyszczenia oraz stając się potencjalną pożywką dla bakterii i grzybów. Organizmy te mogą następnie zostać rozniesione przez system wentylacyjny po budynku szpitala i stać się przyczyną niezwykle groźnych zakażeń. Tkanina poliestrowa z dodatkiem nitki węglowej nie pyli prawie wcale, dlatego pomaga zachować w szpitalu sterylne warunki, tak bardzo potrzebne osłabionym chorobą pacjentom. Dopuszczenie oferowanych przez nas fartuchów nie tylko zwiększy bezpieczeństwo pacjentów, ale także pozwoli złożyć oferty większej ilości dystrybutorów. W efekcie Szpital uzyska korzystniejszą cenę.

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie 17. Czy w Pakiecie 2 Tabela nr 4 poz. 2  Zamawiający dopuści fartuchy barierowe operacyjne wielokrotnego użytku  wykonane z tkaniny 100% poliester  zgodne z Normą PN-EN 13795 o gramaturze 85 g/m2 ?

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie 18. Dotyczy Pakietu nr 2 Tabela nr 1. Czy Zamawiający dopuści tkaninę chłonną wykonaną z tkaniny poliestrowej o gramaturze 205g/m2 lub 150 g/m2? Tkanina o takiej gramaturze jest lżejsza i tym samym wygodniejsza przy pracy personelu.

Odpowiedź: Nie dopuszcza.

Pytanie 19. Dotyczy Pakietu nr 2 Tabela nr 1. Czy Zamawiający dopuści tkaninę, która w polu krytycznym jest wykonana z nieprzemakalnego poliestru, a w polu mniej krytycznym z elanobawełny wchłanianej lub poliestru wchłanianego?

Odpowiedź: Nie dopuszcza. 
Pytanie 20. Dotyczy Pakietu nr 2 Tabela nr 2. Czy Zamawiający dopuści tkaninę chłonną wykonaną z tkaniny poliestrowej o gramaturze 205 g/m2, o składzie surowcowym 60% bawełny oraz 40% poliestru bez nitki węglowej, ale posiadającą właściwości antybakteryjne?

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie 21. Dotyczy Pakietu nr 2 Tabela nr 2. Czy Zamawiający dopuści tkaninę, która w polu krytycznym jest wykonana z nieprzemakalnego poliestru, a w polu mniej krytycznym z elanobawełny wchłanianej lub poliestru wchłanianego? Serweta wykonana w 100% z materiału nieprzemakalnego może powodować wyciekanie płynów ustrojowych bezpośrednio na personel i uniemożliwia bezpieczną i higieniczną pracę.

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza.

Pytanie 22. Dotyczy Pakietu nr 2 Tabela nr 3. Czy Zamawiający dopuści ubrania z tkaniny o składzie surowcowym 60% bawełny bez nitki węglowej, ale posiadającą właściwości antybakteryjne?

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie 23. Dotyczy Pakietu nr 2 Tabela nr 4. Czy fartuch w poz. 1 ma być fartuchem wysokobarierowym (średni współczynnik nieprzemakalności – 100 cm wysokości słupa wody), czy fartuchem barierowym (średni współczynnik nieprzemakalności – 20 cm wysokości słupa wody)? Współczynnik 90 świadczy o fartuchu wysoko barierowym, który jest stosowany tylko w przypadku bardzo długich operacji.

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy siwz. 

Pytanie 24. Dotyczy Pakietu nr 2 Tabela nr 4. Jeśli Zamawiającemu chodzi o fartuch barierowy, czy dopuści odporność na przesiąkanie cieczy 20 cm wysokości słupa wody?

Odpowiedź: Nie dopuszcza. 

Pytanie 25. Dotyczy Pakietu nr 2 Tabela 4. Czy tkanina bawełniano-poliestrowa ma mieć zakończenie hydrofobowe czy hydrofilowe?

Odpowiedź: Rękawy fartuchów powinny być zakończone ściągaczem elastycznym o właściwościach hydrofilowych.
Pytanie 27. dot. zapisów umowy par. 3 ust. 2. czy zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu w części „w ciągu 48 godzin (2 dni) od złożenia zamówienia …. Na zapis … do 4 dni od złożenia zamówienia … a zamówienia na cito z 24 godzin na 48 godzin?

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgode i modyfikuje w powyższym zakresie wzór umowy i zał. nr 1 do siwz. 


W związku z powyższymi wyjaśnieniami, Zamawiający informuje, iż zmianie ulega SIWZ, zał. nr 1, zał. nr 2 i wzór umowy oraz Zamawiający działając na podstawie art. 12a ust. 2 Prawo zamówień publicznych, mając na celu umożliwienie potencjalnym Wykonawcom złożenie ofert przedłuża termin składania i otwarcia ofert, jak następuje: 

Nowy termin składania ofert upływa 15.04.2011 r. o godz. 10:00
Nowy termin otwarcia ofert  15.04.2011 .r.  o godz. 11: 00
UWAGA!!

Wobec udzielonych wyjaśnień na zapytania Wykonawców należy indywidualnie uwzględnić zmiany w ofercie w tym  w formularzu cenowym i  przedmiotu zamówienia.










 Z poważaniem
